[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº  531/2021

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo à ilustríssima Secretária de Saúde Polliana Leandro Oliveira, e à Diretora de Vigilância Epidemiológica Francielle Cardoso Ribeiro, no sentido de adotar providências para a realização do projeto de incentivo à vacinação “PIT STOP DA VACINAÇÃO” em todas as comunidades da nossa cidade.
Diante do sucesso do evento de incentivo à vacinação realizado pela Secretaria Municipal de Saúde denominado PIT STOP DA VACINAÇÃO no dia 16/08/2021 na Praça Duque de Caxias, reivindicamos a ampliação desta estratégia em todas as comunidades da nossa cidade, principalmente nas comunidades mais carentes com a mesma qualidade a qual foi realizada anteriormente.

Salientamos apenas ser revista a necessidade da pessoa a ser vacinada está em veículo como critério de seleção, pois, precisamos alcançar as populações mais carentes e estas não dispõem desse recurso.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2021
JOZIEL CAVALCANTE DOS SANTOS
(ZIEL CAVALCANTE)
Vereador

[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.